中国宇航学会文件

宇学字[2017] 2 号

关于组织 2017 年赴美国太空营训练夏令营的

通  知

各有关单位：

为普及航天科技知识，为青少年提供走出国门、开阔视野、

广泛交流的机会，中国宇航学会自 2002 年开始举办“赴美国太空

营训练夏令营”活动，至今已成功举办了十三期，受到了国内学

生和家长们的欢迎和好评。

2017 年中国宇航学会将继续举办赴美太空营训练夏令营活

动，届时营员将在美国太空火箭中心参加全英文封闭式太空营训

练，体验月球漫步、多轴旋转、超重、升空、操作模拟飞机、水

上救生、太空 5 度行走，还将模拟航天飞机发射、地面控制中心

操作、航天飞机飞行舱操作、国际空间站科学实验操作、失重状

态下舱外对接活动等，期间还将与当地美国学生交流和与美国航

天员零距离接触。夏令营期间还将安排营员游历美国纽约、费城、

华盛顿、洛杉矶、汉斯维尔等城市，参观美国航空航天博物馆等，

现将参加夏令营有关事宜通知如下：

    一、活动时间

夏令营根据具体活动安排共分为两种：

1.经典线路：2017 年 7 月 26 日――8 月 8 日（为期 14 天，

报名人数 16 人以上成团）

2.精品线路：2017 年 7 月 28 日――8 月 6 日（为期 10 天，

报名人数 16 人以上成团）

    二、行程及初步活动安排（详见附件 1）

三、对参加夏令营营员的要求

热爱祖国、热爱科学、品学兼优、英语较好、身体素质良好、

生活能够自理的，年龄在 10-22 周岁的中学生、大学生，以及教

师和航天爱好者均可报名参加夏令营。

营员将参加一些含有压力、失重状态或流动液体的模拟训练

运动，患有心脏病、肺病、高血压或慢性病等相关疾病的人员不

适合参加太空营训练活动。

四、训练活动语言

太空营训练期间教官用英语授课。营员英语水平较高，自愿

申请并通过中国宇航学会英语水平初步能力评估，将被优先选拔

插班到美国当地学生的训练营队中，与美国学生一并训练。其他

营员所在营队将配有中文讲解辅导员。

五、相关费用

1．团费：精品线路团费 38730 元（北京出发），团费 36730

元（广州出发）。包括：北京/广州至美国的往返国际机票、所有

在美期间的食宿（三星级）、城市交通、参观、游览、导游、保

险、太空营训练、翻译、营服及资料等费用。团费不含护照费、

签证费、出发前的国内交通费以及国外个人消费。

经典线路团费 42980 元。包括：北京至美国的往返国际机票、

所有在美期间的食宿（三星级）、城市交通、参观、游览、导游、

保险、太空营训练、翻译、营服及资料等费用。团费不含护照费、

签证费、出发前的国内交通费以及国外个人消费。

2. 签证费预收 1200 元（若遇调整，按美国使馆实际收费标

准收取，已办理当年赴美签证者，免收签证费）。

3. 报名费 200 元（预约、填写签证表等管理服务），中国宇

航学会团体会员职工及个人会员的子女免收报名费。

4. 如开具正式发票，需支付 6%的税费。

5. 交费方式建议为银行汇款，汇款地址：

开户行：中国工商银行阜外大街支行（行号：102100004927）

户  名：中国宇航学会

账  号：0200049209026405646

（请汇款时务必在附言处填写报名人员的姓名，以便核对收

款情况，报名时请携带汇款单据）

6. 报名并缴纳经费后，因故退团者，将扣除相应费用，具体

金额视实际发生费用的具体情况而定。

7．报名交费截至日期为 2017 年 5 月 5 日。超过此日期报名

者，如有名额，费用将根据机票价格上浮等因素适当上调。

六、报名要求

1. 请参加者自行到本市公安局出入境管理处办理因私护照

手续。办理护照手续时，需本人到场并携带户口本、身份证原件

和复印件，并带近期直边正面免冠彩色单人半身证件照 1 张（照

像时说明是护照所用，即 48 毫米×33 毫米）。

2. 请于 2017 年 5月 5日之前将如下材料送交或邮寄至中国

宇航学会科普处：

1）因私护照原件

2）赴美国签证照片 1 张（白底，50 毫米×50 毫米）

3）报名表（见附件 2）

4）赴美国签证信息采集卡（见附件 3）

5）身体健康状况表（见附件 4）

6）授权委托书、声明书、回国保证书（见附件 5）

3. 请于 2017 年 5 月 5 日之前将上述材料（签证照片电子版、

报名表和赴美国签证信息采集卡）电邮至 csaspacecamp@126.com，

并在邮件主题注明“2017 赴美国太空训练营+姓名（###）报名资

料”。

http://www.csaspace.org.cn/CMS/UpLoadFiles/Science/2008-3/2008032409181890927.doc
mailto:csa_spacecamp@126.com

报名表、赴美国签证信息采集卡请务必认真填写，避免上传

美国使馆签证信息不准确，影响签证。

4.请报送完相关材料后予以电话确认。

七．有关说明

1. 如遇国际形势等不可抗拒因素，中国宇航学会保留取消组

团的权利。

2. 活动更多详情请见 www.csaspace.org.cn 的科普活动栏

目、中国宇航学会公众微信平台（名称:中国宇航学会/微信

号:CSAsince1979），或电话咨询中国宇航学会科普处。

3. 有关地方组织者在本地美国领事馆自行办理签证等手续，

中国宇航学会提供境外邀请函并协助办理签证预约等事宜。

4. 对 签 证 手 续 有 疑 问 者 ， 请 查 询

www.usembassy-china.org.cn/或美国驻华大使馆实名网址。

地址：北京市海淀区阜成路 8号院 综合楼 319 室

联 系 人： 段老师，张老师

联系电话:  68768622，68193013

传    真： 68193013

E-mail：csaspacecamp@126.com

附件：

1．行程安排

2．报名表

3．赴美国签证信息采集卡

4．身体健康状况表

5．授权委托书、声明书、回国保证书

                               2017 年 1 月 20 日

http://www.csaspace.org.cn/
http://www.usembassy-china.org.cn/或美国驻华大使馆实名网址
mailto:csaspacecamp@126.com
http://www.csaspace.org.cn/CMS/UpLoadFiles/Science/2008-3/2008032409173428388.doc
http://www.csaspace.org.cn/CMS/UpLoadFiles/Science/2008-3/2008032409184254398.doc
http://www.csaspace.org.cn/CMS/UpLoadFiles/Science/2008-3/2008032409181890927.doc